
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Hodnocení účasti reprezentačního družstva 
 na Mistrovství Evropy žen U20 

 
Itálie 11. 7. – 20. 7. 2008 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Itálie  11. 7. – 20. 7. 2008 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 2/5 

 
1) Místo a datum konání 

 
Itálie, Chieti, Sulmona, Pescara, 11. 7. – 20. 7. 2008. Utkání se hrála ve více halách v uvedených městech. 
 
 

 
2) Přehled výsledků ČR, konečné pořadí 
 
 
 

� Česká republika : Řecko  66-56 (19-15, 15-16, 15-12, 17-13)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Eva Mrhálková (16),  Řecko: Dionysia Alexandri (10),Vaia Merisioti (10) 

Tímto zápasem bylo zahájeno ME, což se projevilo i na nervozitě utkání. Proti velmi bojovnému a snaživému 
soupeři bylo těžké se prosazovat. Soustředěnou hrou ve druhém poločase jsme si vytvořili mírný náskok, který 
jsme udrželi až do vítězného konce. 
 
 
 

� Lotyšsko : Česká republika 56-65 (14-18, 21-16, 12-18, 9-13)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Andrea Ovsíková (17),  Lotyšsko: Sabine Niedola (17) 

Družstvo Lotyška odehrálo první zápas velmi dobře. Náš tým vstoupil do utkání velmi dobře. Po první čtvrtině 
soupeř začal hrát zónovou obranu, která nás zpomalila. Zlepšená hra ve druhém poločase, hlavně v obraně, 
rozhodla o našem překvapivém vítězství nad družstvem, které v konečném pořadí skončilo na 6. místě. Náš 
výkon v tomto utkání hodnotím jako velmi dobrý. 
 
 
 

� Česká republika : Turecko 56-78 (12-18, 18-19, 13-19, 13-22)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Andrea Ovsíková (11),  Turecko: Yasemin Dalgalar (22) 

Náš výkon poznamenal vstup do utkání, když se nám vůbec nic nedařilo. Znervóznili jsme a v podstatě jsme se 
po celý zápas nedokázali dostat zpět do hry. Problémy nám dělaly především vysoké hráčky soupeře. 

 
 
 

� Česká republika : Srbsko 54-71 (6-19, 14-21, 19-13, 15-18)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Kateřina Hyndráková (17),  Srbsko: Sonja Petrovic (20) 

Opět špatný vstup do utkání. Proti sebevědomému a vysokému soupeři jsme se velmi těžko prosazovali, 
především pod koši. Teprve až druhý poločas jsme začali hrát svou hru, přehrávali jsme je kombinační hrou a 
rychlostí. Postupně jsme náskok soupeře snižovali a donutili jsme Srbky odehrát celý zápas v jejich nejsilnější 
sestavě.  

 
 
 

� Česká republika : Itálie  68-80 (22-21, 13-18, 12-17, 21-24)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Kateřina Hyndráková (16), Eva Mrhálková (16),  Itálie: Chiara Consolini (19) 

Proti domácímu týmu, který hrál na ME velmi dobře, jsme odehráli slušně pouze první hrací období. Po 
přechodu na zónovou obranu soupeřek ztratila naše hra na rychlosti a každou čtvrtinu narůstalo skóre ve 
prospěch Italek.  
 
 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Itálie  11. 7. – 20. 7. 2008 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 3/5 

 
 

� Francie : Česká republika 72-65 (20-17, 13-14, 13-15, 26-19)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Aneta Obrusníková (22),  Francie: Carine Paul (22) 

Jeden z našich nejlepších zápasů na ME. Dokázali jsme ze soupeřem, který nakonec skončil na druhém místě, 
držet po celé utkání krok. Velmi dobře v tomto utkání zahrály především Obrusníková a Giacintova, ale za 
bojovný a kvalitní výkon je nutno pochválit celé naše družstvo. 
 
 
 

� Bělorusko : Česká republika 69-78 (17-22, 23-23, 19-16, 10-17)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Lenka Šípová (20),  Bělorusko: Tatsiana Likhtarovich (25) 

Proti kvalitnímu soupeři z Běloruska, v jehož řadách hrála do té doby nejlepší střelkyně ME N. Kozun, jsme 
uplatnili především rychlost a kombinační hru. Po celou dobu utkání jsme byli lepším týmem. V průběhu tohoto 
utkání se bohužel zranila Ovsíková a dokonce ME už nenastoupila. 
 
 
 

� Itálie: Česká republika  69-67 (17-17, 20-14, 14-20, 18-16)   
(nejlepší střelkyně: ČR: Eva Mrhálková (27),  Itálie: Chiara Consolini (17) 

V boji o deváté místo jsme odehráli s Italkami daleko lepší zápas než ten první. Drželi jsme s nimi krok. Přestože 
Italky na nás hrály zónovou obranu, tentokrát se nám dařila především střelba z dálky (dvě hráčky Mrhálková a 
Obrusníková daly dohromady 14 tříbodových košů). Měli jsme i poslední střelu utkání, která bohužel vypadla 
z obruče.  
 
 

 
 
 

Konečné pořadí 
 

 1 Russia 
  

 2 France 
  

 3 Serbia 
  

 4 Spain 
  

 5 Ukraine 
  

 6 Latvia 
  

 7 Turkey 
  

 8 Lithuania 
  

 9 Italy 
  

 10 Czech Republic 
  

 11 Montenegro 
  

 12 Belarus 
  

 13 Germany 
  

 14 Bulgaria 
  

 15 Belgium 
  

 16 Greece 
  

 
 
 
 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Itálie  11. 7. – 20. 7. 2008 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 4/5 

 
3) Statistické ukazatele RD ČR a jednotlivých hráček 
 

  
Czech Republic  
 

Name G Min 
2P FG 3P FG FT Reb 

AS PF TO ST BS Pts Avg 
M/A % M/A % M/A % O D Tot 

 Mrhalkova, E.  8 238 20/47 42.6 12/35 34.3 16/24 66.7 6 13 19 12 15 14 15 0 92 11.5  
 Hindrakova, K.  8 205 20/47 42.6 7/24 29.2 20/28 71.4 12 23 35 8 27 24 8 0 81 10.1  
 Sipova, L.  8 218 32/59 54.2 0/0 0.0 14/27 51.9 24 39 63 7 31 17 7 2 78 9.8  
 Ovsíková, A.  7 177 19/53 35.8 5/15 33.3 9/18 50.0 7 20 27 7 11 11 6 1 62 8.9  
 Obrusníková, A.  8 135 3/11 27.3 20/59 33.9 4/5 80.0 3 14 17 2 14 9 5 0 70 8.8  
 Stepanova, K.  8 168 19/42 45.2 1/5 20.0 8/12 66.7 15 28 43 6 26 19 6 0 49 6.1  
 Giacintova, G.  8 232 10/33 30.3 4/12 33.3 3/5 60.0 5 27 32 15 19 33 16 0 35 4.4  
 Gergelova, K.  8 69 8/16 50.0 0/1 0.0 7/10 70.0 3 11 14 1 14 11 3 0 23 2.9  
 Bartáková, L.  7 87 6/24 25.0 0/6 0.0 3/8 37.5 2 7 9 4 10 13 6 3 15 2.1  
 Vachova, K.  6 53 4/7 57.1 0/4 0.0 2/2 100.0 2 5 7 1 4 4 1 0 10 1.7  
 Emmelova, B.  3 14 2/4 50.0 0/0 0.0 0/0 0.0 1 1 2 1 4 2 1 0 4 1.3  
 Baláková, L.  2 2 0/1 0.0 0/0 0.0 0/0 0.0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0.0  
TEAM 4 3 7  0 1 0  
TOTAL 8  143/344 41.6 49/161 30.4 86/139 61.9 84 191 275 64 175 158 74 6 519  
AVERAGE   18/ 43  6/ 20  11/ 17  11 24 34 8 22 20 9 1 65  

  
 

 
 

 
 
 
4) Zhodnocení herního výkonu RD CR 

 
V průběhu celého mistrovství jsme se snažili hrát atraktivní basketbal s množstvím rychlých protiútoků. 
V útočné části jsme používali několik útočných systémů. Náš nízký výškový průměr jsme museli nahrazovat 
rychlostí a agresivitou. Obrany jsme střídali osobní se zónovou. 
Našim obrovským handicapem byla výška, patřili jsme vůbec k nejnižším družstvům na ME. Bohužel hlavně 
v podkošových soubojích jsme byli většinou bez šancí. Preferovali jsme kolektivní pojetí hry. Bohužel 
především v prohraných utkáních jsme nedokázali ubránit podkošové hráčky. Velkou naší slabinou byly trestné 
hody (61,9 %).  
Měli jsme problémy se hrou proti zónové obraně. Pokud jsme se netrefili z dálky, tak při vniku dovnitř obrany 
soupeře jsme naráželi na vysoké hráče soupeře. Proti osobním obranám jsme se prosazovali daleko lépe,byli 
jsme lepším družstvem, ale soupeři většinou přecházeli do obrany zónové. 
Přes  všechny tyto problémy, považuji herní projev a výkony družstva za dobrý. 
 
 
 

5) Postřehy z herního výkonu ostatních družstev 
 
 
Vzhledem k tomu, že se zápasy hrály v několika městech a více halách, nebylo možné sledovat ostatní družstva 
tak, jak bychom si představovali. Doprava na tato utkání nefungovala. 
V obranné fázi se hodně používala zónová obrana. V útoku převážná většina družstev hrála velmi jednoduché 
kombinace dvou až tří hráček, avšak z velkou úspěšností. Nebyly k vidění žádné složité systémy. Skoro každé 
družstvo mělo ve svém týmu dvě až tři hráčky nad 196 cm a i ostatní hráčky se blížily ke 190 cm. Přes tuto 
výšku, byly tyto hráčky velmi dobře pohyblivé. 
 
 
 
 
 
 



Hodnocení účasti reprezentačního družstva na Mistrovství Evropy U20, Itálie  11. 7. – 20. 7. 2008 

Vypracoval: Ing. Marian Svoboda                                                                                                                                   str. 5/5 

 
6) Zhodnocení práce RT 

 
Realizační tým pracoval ve složení: Ing. Marian Svoboda     hlavní trenér 
     Mgr. Jan Faltýnek     asistent trenéra 
     Štěpán Mandys      vedoucí družstva 
     Pavel   Procházka     masér 
     MUDr. Jarka Kohoutová   lékařka týmu 
 
K práci RT nemám žádné připomínky, celý tým pracoval spolehlivě a s nasazením. 
 
 
 

7) Poznatky, návrhy, doporučení pro další činnost s cílem 
informovat celé basketbalové hnutí 

 
Každé družstvo mělo ve svém středu minimálně dvě hráčky vyšší než 195 cm. Bohužel se to netýkalo našeho 
týmu, velmi těžko jsme se s výškovou převahou soupeřů vyrovnávali. Problémy nám dělaly: obranný doskok, 
hra 1 na 1 zády ke koši a velmi nízké bylo procento úspěšnosti trestných hodů. Dokázali jsme se prosazovat 
v rychlých protiútocích.  
Výrazně zaostáváme v technice střelby, každá naše hráčka má jiný styl. U všech ostatních družstev je styl střelby 
jednotný. 
Současný basketbal je velmi dynamický a atletický. HRČ musí dělat hráčky ve vysoké rychlosti a tempu a ne 
vždy to naše hráčky zvládaly. 
ME v Itálii bohužel nebylo moc zvládnuté organizačně, družstva neměla stejné podmínky (ubytování, 
stravování, doprava). 
Rozhodčí tentokrát hodnotím velmi dobře (až na zápasy s domácí Itálií). 


